
 
 

 

Dirigente: Chiara Brescianini 
Responsabile del procedimento: Roberta Musolesi                                                           e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it              1 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 
 

CONTRIBUTI A.S. 2021-2022 PER LE SCUOLE PARITARIE SECONDARIE DI II GRADO  
DELL’EMILIA-ROMAGNA 

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante: Disciplina 
delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 
mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-legge 5 dicembre 2005 n. 
250 convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio 2006 n. 27”; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI 21 gennaio 2022, n. 8, recante “Criteri e parametri 

per l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2021/2022, ai sensi dell’articolo 1, comma 636 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296.”;  

VISTO  il Decreto Direttoriale AOODPIT 9 febbraio 2022, n. 321, con il quale a questo Ufficio 
Scolastico Regionale è stata assegnata sul Cap. 1477/1 la somma di € 46.221.161,00 
da destinarsi al finanziamento delle scuole paritarie dell’Emilia-Romagna EF 2022; 

ACQUISITI dagli Uffici degli Ambiti Territoriali dell’Emilia-Romagna i dati a.s. 2021-2022 delle 
scuole paritarie secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri del 
decreto ministeriale sopra citato; 

 
CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico Regionale; 
 
VISTO    il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse umane 

e finanziarie del Ministero dell'Istruzione, registrato dagli organi di controllo, con il 
quale è stato conferito allo scrivente l'incarico di direzione dell'Ufficio I "Funzione 
vicaria. Affari generali, Personale docente, educativo ed ata. Legale, contenzioso e 
disciplinare." con le competenze di cui all'art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse 
"le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento del Direttore Generale" 

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
A ciascuna delle 36 scuole paritarie secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri 
del Decreto Ministeriale AOOGABMI 21 gennaio 2022, n. 8, citato in premessa è assegnato il 
contributo di € 10.347,00 per un totale di € 372.492,00. 

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 

 

Dirigente: Chiara Brescianini 
Responsabile del procedimento: Roberta Musolesi                                                           e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it              2 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 
 

 
Articolo 2  
A ciascuno dei 1.511 alunni delle classi I e II, rispondenti ai criteri del Decreto Ministeriale 
AOOGABMI 21 gennaio 2022, n. 8, precedentemente citato funzionanti presso scuole paritarie 
secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna, è assegnato un contributo di € 941,00 per un totale di € 
1.421.851,00. 

 
Articolo 3  
Complessivamente, alle scuole paritarie secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna per l’a.s. 2021-
2022 è assegnata la somma di € 1.794.343,00; la ripartizione per provincia è riportata nell’allegata 
Tabella 1 che fa parte integrante del presente decreto. 

 
Articolo 4  
Il Dirigente dell’Ufficio II provvederà ad impartire le disposizioni necessarie ad erogare alle scuole 
paritarie i fondi spettanti, al momento in cui si verifichi l’effettiva disponibilità di cassa. 

 
 

Il Vice Direttore Generale 
     Bruno E. Di Palma 

 
 

 

 

 

Allegato 

- Tabella 1 ripartizione contributi scuole paritarie secondarie di II grado  

 

 

  

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 

 

Dirigente: Chiara Brescianini 
Responsabile del procedimento: Roberta Musolesi                                                           e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it              3 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 
 

Ai Gestori delle scuole secondarie di II grado paritarie 

dell’Emilia-Romagna 

Loro Sedi 

 

Al Dirigente dell’Ufficio II Risorse finanziarie 

Sede 

 

Ai Dirigenti degli Uffici per ambito territoriale 

dell’Emilia-Romagna 

Loro Sedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 

 

Dirigente: Chiara Brescianini 
Responsabile del procedimento: Roberta Musolesi                                                           e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it              4 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 
 

TABELLA 1 ALLEGATA AL D.D.G. N. 521 DEL 6 LUGLIO 2022 

 

  quota per scuola: € 10.347,00 quota per alunno: € 941,00   

Provincia Scuole  Contributo per scuole  Alunni  Contributo per alunni   Totale Contributi  

BO 16 165.552,00 € 830 781.030,00 € 946.582,00 € 

FE 1 10.347,00 € 26 24.466,00 € 34.813,00 € 

FC 1 10.347,00 € 53 49.873,00 € 60.220,00 € 

MO 5 51.735,00 € 79 74.339,00 € 126.074,00 € 

PC 1 10.347,00 € 27 25.407,00 € 35.754,00 € 

PR 1 10.347,00 € 112 105.392,00 € 115.739,00 € 

RA 0 -   € 0 -   € -   € 

RE 5 51.735,00 € 168 158.088,00 € 209.823,00 € 

RN 6 62.082,00 € 216 203.256,00 € 265.338,00 € 

Totali 36 372.492,00 € 1.511 1.421.851,00 € 1.794.343,00 € 

 

 

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

		2022-07-07T07:33:50+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2022-07-07T09:46:46+0200
	protocollo




